(ö.216/831) Fuhûletü’ş-şuara’sı ilk tabakat örnekleridir (Durmuş 2010:288).

Fars edebiyatında biyografik eserlere tezkire denir. Çeşitli ilim dallarında yetişmiş âlimler ve şairlerin

biyografilerine dair eserlerdir. Farsça ilk biyografik eser Feridüddin Attâr’ın H. 617 (M.1220) yılında telif ettiği

yetmiş iki sûfînin yaşam hikâyesini anlattığı Tezkiretü’l-evliyâ’dır (Öz 2012:68).

Türk edebiyatında biyografi yazımında şair tezkireleri önemli yere sahiptir. 15. yüzyılda Ali Şir Nevâyi’nin

Mecâlisü’n-nefâ’is adlı eseri ile başlayan tezkire yazma geleneği, 20.

eserdir (İnan 2019: 1).

19.yüzyılda biyografi alanında Fındıklılı İsmet Efendi’nin Mecdî’ye ait Şekâik tercümesi olan Hadâiku’ş-Şekâik’a

yaptığı zeyli öne çıkmaktadır (Özcan 2001:139). Ahmed Nazif Efendi’nin ilk nakîbüleşraf Seyyid Mahmud

Efendi’den (ö. 944/1537 *?+) başlayıp Seyyid Abdürrahim Efendi’ye kadar elli altı nakîbüleşrafın biyografisine yer

verdiği Riyâzü’n-nükabâ (Köksal 2008:145) ve Mehmed Süreyya’nın Osmanlı Devleti’nin kuruluşundan 1899

yılına kadar değişik meslek gruplarının biyografilerini içeren ansiklopedik eseri Sicill-i Osmanî bu yüzyıldaki